
S A D R Ž A J

Broj 4  –  Godina III  –  Vrbovec, 10. travnja 2020.  –  ISSN 2623-5617

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

25. Odluka o mjerama za ublažavanje ne-
gativnih posljedica uzrokovanih korona 
virusom na gospodarstvo 229

26. Odluka o oslobađanju plaćanja komu-
nalne naknade za građane 230

27. Odluka o iznosu sudjelovanja roditelja 
u pokriću dijela troškova organiziranog 
odgoja i naobrazbe za djecu predškolske 
dobi u Dječjem vrtiću Vrbovec za mjesec 
ožujak 2020. godine 231

28. Odluka o ukidanju sudjelovanja roditelja 
u pokriću dijela troškova organiziranog 
odgoja i naobrazbe u Dječjem vrtiću Vr-
bovec u uvjetima proglašene epidemije 
bolesti COVID-19 uzrokovane virusom 
SARS-CoV-2 231

29. Odluka o davanju suglasnosti na Izmjenu 
Plana upisa za pedagošku 2020./2021. 
godinu u Dječjem vrtiću Vrbovec 232

30. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o ras-
podjeli sredstava za redovito financiranje 
političkih stranaka i nezavisnih članova

zastupljenih u Gradskom vijeću iz Pro-
računa Grada Vrbovca u 2020. godini 232

31. Zaključak o usvajanju Prijedloga Plana 
razvoja sustava civilne zaštite na području 
Grada Vrbovca za 2020. godinu s finan-
cijskim učincima za trogodišnje razdoblje 233

32. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju 
Plana djelovanja Grada Vrbovca u područ-
ju prirodnih nepogoda za 2019. godinu 233

OSTALI AKTI

6. IV. izmjene i dopune Kolektivnog ugovora 
za Narodnu knjižnicu Vrbovec 234

7. V. izmjene i dopune Kolektivnog ugovora 
za Pučko otvoreno učilište Vrbovec 234

8. VI. izmjene i dopune Kolektivnog ugovora 
za Dječji vrtić Vrbovec 235

AKTI GRADONAČELNIKA

18. Odluka o osnivanju i imenovanju na-
čelnika, zamjenika načelnika i članova 
Stožera civilne zaštite Grada Vrbovca 236

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
25.
Na temelju članka 95. st. 2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« br. 68/18, 110/18 
i 32/20), Odluke o nastupanju posebnih okolnosti 
od 20. 03. 2020. godine, KLASA: 804-08/20-01/1, 
URBROJ: 531-01-20-1, Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja i članka 31. stavka 1. alineje 30. 
Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« 

broj 8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbov-
ca« broj 02/2020) Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 
Izvanrednoj, 28. sjednici održanoj 9. 4. 2020. godine, 
d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o mjerama za ublažavanje negativnih posljedica 

uzrokovanih koronavirusom na gospodarstvo 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 4/2020.Stranica 230

Članak 1.

Ovom se Odlukom propisuju mjere za ublažavanje 
negativnih posljedica na gospodarstvo Grada Vrbovca 
u uvjetima »posebnih okolnosti«. 

»Posebne okolnosti« podrazumijevaju događaj ili 
određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na 
koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožavaju život 
i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno 
narušava okoliš, narušavanju gospodarsku aktivnost i 
uzrokuju znatnu gospodarsku štetu, a koje su nastale 
u uvjetima proglašene epidemije bolesti COVID-19 
uzrokovane virusom SARS CoV-2, na području Repu-
blike Hrvatske.

Članak 2.

Mikro, mali i srednji poduzetnici definirani Zakonom 
o poticanju razvoja malog gospodarstva (»Narodne 
novine« br. 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), ob-
veznici komunalne naknade Grada Vrbovca za poslovni 
prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju 
poslovne djelatnosti, a kojima je odlukom Stožera 
civilne zaštite Republike Hrvatske obustavljan rad, 
oslobađaju se obveze komunalne naknade.

Mikro, mali i srednji poduzetnici definirani Zakonom 
o poticanju razvoja malog gospodarstva (»Narodne 
novine« br. 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), 
obveznici komunalne naknade za poslovni prostor i 
građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne 
djelatnosti, kojima za vrijeme pandemije koronaviru-
som COVID-19 nije obustavljen rad, umanjuje se 
komunalna naknada za 30%.

Za vrijeme »posebnih okolnosti« zaustavljaju se svi 
postupci ovrhe s osnova duga za komunalnu naknadu, 
osim u slučajevima potencijalnog nastupanja zastare.

Odredbe iz stavka 1., 2. i 3. ovog članka ne pri-
mjenjuje se na poslovne prostore za koje su obveznici 
plaćanja komunalne naknade tijela državne vlasti, su-
dovi te pravne osobe u vlasništvu Republike Hrvatske 
ili čiji je osnivač Republika Hrvatska, odnosno kojima 
je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, kao ni tvrtke i obrti iz djelatnosti poslo-
vanja nekretninama, djelatnosti kockanja i klađenja, 
te financijske djelatnosti i osiguranja.

Članak 3.

Korisnici javnih površina kojima je odlukom Sto-
žera civilne zaštite Republike Hrvatske obustavljan 
rad, oslobađaju se plaćanja mjesečne naknade za 
korištenje javnih površina.

Članak 4.

Mjere iz članka 2. i 3. primjenjivat će se za razdoblje 
od 01. ožujka do 30. lipnja 2020. godine te će se iste 
obrađivati po zaprimljenim zahtjevima. 

Članak 5.

Ako se pokaže potreba za nastavak ublažavanja 
negativnih posljedica uzrokovanih koronavirusom na 
poslovanje poduzetnika, ovlašćuje se gradonačelnik 
na produženje roka za primjenu mjera iz ove Odluke. 

Članak 6. 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Vrbovca na 
donošenje provedbenih akata za mjere iz članka 2. i 3. 

Članak 7.

Za provođenje mjera iz ove Odluke zadužuje se 
Upravni odjel za financije i gospodarstvo. 

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 351-01/20-01/01
URBROJ: 238/32-01/01-20-1
Vrbovec, 9.4.2020. 

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

26.
Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 68/18, 110/18 
- Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20), 
Odluke o nastupanju posebnih okolnosti od 20. 03. 
2020. godine, KLASA: 804-08/20-01/1, URBROJ: 
531-01-20-1, Ministarstva graditeljstva i prostornog 
uređenja i članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 
8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 
02/2020) Gradsko vijeće Grada Vrbovca na izvanrednoj, 
28. sjednici održanoj 9.4.2020. donijelo je

O D L U K U
o oslobađanju plaćanja komunalne naknade  

za građane

Članak 1.

Fizičke osobe, obveznike plaćanja komunalne nakna-
de, kojima je za vrijeme trajanja »posebnih okolnosti« 
raskinut ugovor o radu (ili članovima kućanstva), oslo-
boditi će se plaćanja komunalne naknade u potpunosti 
za razdoblje od 01. ožujka do 30. lipnja 2020. godine, 
na temelju zahtjeva koji su dužni podnijeti nadležnom 
upravnom odjelu Grada Vrbovca u svrhu ostvarenja 
prava oslobođenja plaćanja komunalne naknade.

Fizičke osobe, obveznike plaćanja komunalne 
naknade, kojima je za vrijeme trajanja »posebnih okol-
nosti« došlo do umanjenja primanja s osnova dohotka, 
osloboditi će se plaćanja komunalne naknade za 50% 
za razdoblje od 01. ožujka do 30. lipnja 2020. godine, 
na temelju zahtjeva koji su dužni podnijeti nadležnom 
upravnom odjelu Grada Vrbovca u svrhu ostvarenja 
prava oslobođenja plaćanja komunalne naknade.



Broj 4/2020. Stranica 231»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Za vrijeme »posebnih okolnosti« zaustavljaju se svi 
postupci ovrhe s osnova duga za komunalnu naknadu, 
osim u slučajevima potencijalnog nastupanja zastare.

Fizičkim osobama iz ovog članka, stavka 1. i 2., 
neće se obračunavati zatezne kamate za 2020. godinu.

»Posebne okolnosti« podrazumijevaju događaj ili 
određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na 
koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožavaju život 
i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno 
narušava okoliš, narušavanju gospodarsku aktivnost i 
uzrokuju znatnu gospodarsku štetu, a koje su nastale 
u uvjetima proglašene epidemije bolesti COVID-19 
uzrokovane virusom SARS CoV-2, na području Repu-
blike Hrvatske.

Članak 2.

Ako se »posebne okolnosti« nastave i pokaže po-
treba za nastavak ublažavanja negativnih posljedica 
uzrokovanih koronavirusom, ovlašćuje se gradonačel-
nik na produženje roka za primjenu mjere iz članka 
1. ove Odluke. 

Članak 3. 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Vrbovca na 
donošenje provedbenih akata za mjeru iz članka 1. 
ove Odluke.

Članak 4.

Za provođenje mjere iz članka 1. ove Odluke za-
dužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-03/20-01/01
URBROJ: 238/32-01/01-20-1
Vrbovec, 9.4.2020.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

27.
Na temelju članka 48. st. 4. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97, 
107/07, 94/13 i 98/19), članka 41. Državnog peda-
goškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja 
(»Narodne novine«, broj 63/08 i 90/10), Odluke Vlade 
Republike Hrvatske od 13. ožujka 2020. o obustavi 
izvođenja nastave na visokim učilištima, srednjim i 
osnovnim školama te redovnog rada ustanova predš-
kolskog odgoja i obrazovanja i uspostavi rada na 
daljinu (»Narodne novine«, broj 29/20) i članka 31. 
stavka 1. alineje 30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 

Zagrebačke županije«, broj 8/18 i 12/18-ispravak i 
»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 2/20), Gradsko vijeće 
Grada Vrbovca na svojoj Izvanrednoj, 28. sjednici 
održanoj dana 09.04.2020. godine donijelo je

O D L U K U
o iznosu sudjelovanja roditelja u pokriću dijela 

troškova organiziranog odgoja i naobrazbe  
za djecu predškolske dobi u Dječjem vrtiću  

Vrbovec za mjesec ožujak 2020. godine

Članak 1.

Odlukom Gradskog vijeća Grada Vrbovca, KLASA: 
601-01/15-01/03, URBROJ: 238/32-01/01-15-1 od 
dana 17. prosinca 2015. kao i Odlukom o izmjenama 
i dopunama navedene Odluke, KLASA: 601-01/15-
01/03, URBROJ: 238/32-01/01-17-2 od dana 13. srpnja 
2017. propisano je sudjelovanje roditelja u pokriću 
dijela troškova organiziranog odgoja i naobrazbe za 
djecu predškolske dobi u Dječjem vrtiću Vrbovec.

Članak 2.

Dana 13. ožujka 2020. Vlade Republike Hrvatske 
donijela je Odluku o obustavi izvođenja nastave na 
visokim učilištima, srednjim i osnovnim školama te 
redovnog rada ustanova predškolskog odgoja i obra-
zovanja i uspostavi rada na daljinu kojom je u uvjetima 
proglašene epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane 
virusom SARS-CoV-2 od 16. ožujka 2020. do opoziva 
iste obustavljen redovni rad vezan uz prijam djece u 
ustanovama predškolskog odgoja i obrazovanja.

Članak 3.

Ovom Odlukom se, obzirom na nastale okolnosti u 
uvjetima proglašene epidemije, utvrđen iznos sudjelo-
vanja roditelja u pokriću dijela troškova organiziranog 
odgoja i naobrazbe za djecu predškolske dobi u Dječ-
jem vrtiću Vrbovec za mjesec ožujak umanjuje za 50%.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 601-01/20-01/08
URBROJ: 238/32-01/01-20-1
Vrbovec, 09.04.2020. godine

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

28.
Na temelju članka 48. st. 4. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97, 
107/07, 94/13 i 98/19 ), Odluke Vlade Republike Hrvat-



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 4/2020.Stranica 232

ske od 13. ožujka 2020. o obustavi izvođenja nastave 
na visokim učilištima, srednjim i osnovnim školama 
te redovnog rada ustanova predškolskog odgoja i 
obrazovanja i uspostavi rada na daljinu (»Narodne 
novine«, broj 29/20) i članka 31. stavka 1. alineje 30. 
Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije«, 
broj 8/18 i 12/18-ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca«, 
broj 2/20), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na svojoj 
Izvanrednoj, 28. sjednici održanoj dana 09.04.2020. 
godine donijelo je

O D L U K U
o ukidanju sudjelovanja roditelja u pokriću dijela 

troškova organiziranog odgoja i naobrazbe  
u Dječjem vrtiću Vrbovec u uvjetima  

proglašene epidemije bolesti COVID-19  
uzrokovane virusom SARS-CoV-2

Članak 1.

Odlukom Gradskog vijeća Grada Vrbovca, KLASA: 
601-01/15-01/03, URBROJ: 238/32-01/01-15-1 od 
dana 17. prosinca 2015. kao i Odlukom o izmjenama 
i dopunama navedene Odluke, KLASA: 601-01/15-
01/03, URBROJ: 238/32-01/01-17-2 od dana 13. srpnja 
2017. propisano je sudjelovanje roditelja u pokriću 
dijela troškova organiziranog odgoja i naobrazbe za 
djecu predškolske dobi u Dječjem vrtiću Vrbovec.

Članak 2.

S danom 16. ožujka 2020. pa sve do opoziva Od-
luke Vlade Republike Hrvatske od 13. ožujka 2020., 
odnosno do uspostave redovnog rada vezanog uz 
prijam djece u Dječjem vrtiću Vrbovec obustavljenog 
u uvjetima proglašene epidemije bolesti COVID-19 
uzrokovane virusom SARS-CoV-2, ukida se sudjelova-
nje roditelja u pokriću dijela troškova organiziranog 
odgoja i naobrazbe za djecu predškolske dobi.

Članak 3.

U uvjetima proglašene epidemije iznos sudjelova-
nja u trošku utvrđene ekonomske cijene za program 
u koji je dijete upisano ili će se upisati u Dječji vrtić 
Vrbovec, a koji je u obvezi uplatiti osnivač Grad Vr-
bovec kao i obveza sufinanciranja troškova programa 
u ustanovama predškolskog odgoja i obrazovanja u 
drugim jedinicama lokalne samouprave za pedagošku 
godinu 2019./2020. sukladno članku 3. Odluke Grad-
skog vijeća Grada Vrbovca, KLASA: 601-01/19-01/01, 
URBROJ: 238/32-01/01-19-1 od dana 10. rujna 2019., 
namiriti će se iz Proračuna Grada Vrbovca.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 601-01/20-01/07
URBROJ: 238/32-01/01-20-1
Vrbovec, 09.04.2020. godine

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

29.
Na temelju članka 35. stavka 1. alineje 4. Zakona 

o predškolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne no-
vine«, broj 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19 ) i članka 31. 
stavka 1. alineje 30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Zagrebačke županije«, broj 8/18 i 12/18-ispravak i 
»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 2/20), Gradsko vijeće 
Grada Vrbovca na svojoj Izvanrednoj, 28. sjednici 
održanoj dana 09.04.2020. godine donijelo je

O D L U K A 
o davanju suglasnosti na Izmjenu Plana upisa  
za pedagošku 2020./2021. godinu u Dječjem  

vrtiću Vrbovec

Članak 1.

Daje se suglasnost na Izmjenu Plana upisa za peda-
gošku 2020./2021. godinu u Dječjem vrtiću Vrbovec.

Članak 2.

Ova Odluka objaviti će se u »Glasniku Grada 
Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 601-01/20-01-06 
URBROJ: 238/32-01-/01-20-1
Vrbovec, 09.04.2020. godine

Predsjednik Vijeća 
Hrvoje Herček, prof., v.r.

30.
Na temelju članka 5. i članka 10. Zakona o fi-

nanciranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma (»Narodne novine« broj 29/19, 98/19) i 
članka 31. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebač-
ke županije« broj 8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik 
Grada Vrbovca« broj 02/2020), Gradsko vijeće Grada 
Vrbovca na svojoj Izvanrednoj, 28. sjednici održanoj 
09.04.2020. donosi

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o raspodjeli sredstava 

za redovito financiranje političkih stranaka  
i nezavisnih članova zastupljenih u Gradskom  

vijeću iz Proračuna Grada Vrbovca  
u 2020. godini



Broj 4/2020. Stranica 233»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Članak 1.

U Odluci o raspodjeli sredstava za redovito fi-
nanciranje političkih stranaka i nezavisnih članova 
zastupljenih u Gradskom vijeću iz Proračuna Grada 
Vrbovca u 2020. godini (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 
1/20) u članku 5. iznos »6.000,00 kuna« zamjenjuje se 
iznosom »3.500,00 kuna«.

Članak 2.

U članku 6. obračun godišnjih sredstava mijenja se 
sukladno izmjenama u članku 1. ove Odluke.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u službenom glasilu »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-01/20-01/03
URBROJ: 238/32-01/01-20-1
Vrbovec, 09.04.2020.g.

Predsjednik vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

31.
Na temelju članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15 i 118/18), 
članka 59. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postup-
cima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti 
te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog 
donošenja (»Narodne novine« broj 49/17) te članka 
31. st. 1. al. 30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Zagrebačke županije« broj 8/18 i 12/18 - ispravak i 
»Glasnik Grada Vrbovca« broj 2/20) Gradsko vijeće 
Grada Vrbovca na Izvanrednoj, 28. sjednici, održanoj 
09.04.2020. godine, d o n i j e l o  j e:

Z A K LJ U Č A K

I.
Usvaja se Prijedlog Plana razvoja sustava civilne 

zaštite na području Grada Vrbovca za 2020. godinu 
s trogodišnjim financijskim učincima. 

II.
Utvrđuje se da Grad Vrbovec planira u svrhu 

Plana razvoja sustava civilne zaštite na području 
grada Vrbovca za 2020. godinu izdvojiti iznos od 
1.321.500,00 kuna i to za:

(Vatrogastvo putem VZ Grada Vrbovca iznos 
od 1.000.000,00 kuna
DVD-i iznos od 45.000,00 kuna

Rad i funkcioniranje Stožera 35.000,00 kuna
HGSS-Stanica Zagreb 6.500,00 kuna i
GD Crveni križ Vrbovec 235.000,00 kuna).

III.
Ova Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 810-01/20-01/05
URBROJ: 238/32-01/01-20-1
Vrbovec, 09.04.2020. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

32.
Na temelju članka 17. stavak 3. Zakona o ubla-

žavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(»Narodne novine« broj 16/19), te članka 31. st. 1. 
al. 30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke 
županije« broj 8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada 
Vrbovca« broj 2/20) Gradsko vijeće Grada Vrbovca 
na Izvanrednoj, 28. sjednici, održanoj 09.04.2020. 
godine, d o n i j e l o  j e:

Z A K LJ U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja 
Grada Vrbovca u području prirodnih nepogoda 

za 2019. godinu

I.

Ovim Zaključkom usvaja se Izvješća o izvršenju 
Plana djelovanja Grada Vrbovca u području prirodnih 
nepogoda za 2019. godinu, KLASA: 810-01/20-02/02; 
URBROJ: 238/32-03/02-20-1 od 06. ožujka 2020. godine.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana 
objave u »Službenom glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 810-01/20-02/02
URBROJ: 238/32-01/01-20-1
Vrbovec, 09.04.2020. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 4/2020.Stranica 234

OSTALI AKTI

6.
Temeljem članka 192. i 193. Zakona o radu (NN 

93/14, 127/2017 i 98/19), te članka 68. Kolektivnog 
ugovora za zaposlene u Narodnoj knjižnici Vrbovec

GRAD VRBOVEC, kao osnivač Ustanove, zastupan 
po gradonačelniku Denisu Kralju

i

SINDIKAT OBRAZOVANJA MEDIJA, MEDIJA I 
KULTURE HRVATSKE, zastupan po punomoći tajnica 
SOMK-a Đurđici Kahlina sklopili su dana 08.04.2020. 
godine

IV. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Kolektivnog ugovora za zaposlene u Narodnoj 

knjižnici Vrbovec

Članak 1.

Utvrđuje se da je između ugovornih strana dana 
17. ožujka 2011. godine sklopljen Kolektivni ugovor za 
zaposlene u Narodnoj knjižnici Vrbovec na neodređeno 
vrijeme, dana 02. prosinca 2014. godine I. Izmjene i 
dopune, dana 30. studenog 2018. godine II. Izmjene 
i dopune Kolektivnog ugovora i 03.02.2020. godine 
III. Izmjene i dopune.

Članak 2.

Članak 30. Kolektivnog ugovora odnosno čl. 2. III. 
Izmjena i dopuna mijenja se glasi:

Radnik može ostvariti pravo na regres za godišnji 
odmor u 2020. godini u iznosu od 1.500,00 kn neto.

Članak 3.

Članak 38. Kolektivnog ugovora odnosno članak 
3. III. Izmjena i dopuna Kolektivnog ugovora mijenja 
se i glasi:

Poslodavac će u 2020. godini u povodu božićnih 
blagdana radnicima isplatiti prigodni godišnji dar u 
novcu u visini od 2.000,00 kn neto.

Članak 4.

Članak 4. III. Izmjena i dopuna odnosno čl. 38. st. 2. 
Kolektivnog ugovora neće se isplatiti u 2020. godini.

Članak 5.

Ovim predloženim Izmjenama i dopunama Kolek-
tivnog ugovora pristupa se u uvjetima proglašene 
epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom 
SARS-CoV-2 u Republici Hrvatskoj te ugovorne strane 
suglasno utvrđuju da se solidarno odriču prava na 
isplatu dara u naravi u povodu uskrsnih blagdana i 
nagrade za ostvarene rezultate rada u 2020. godini 
regulirano Kolektivnim ugovorom i njegovim Izmje-
nama i dopunama.

Članak 6.

Smatra se da su IV. Izmjene i dopune Kolektivnog 
ugovora sklopljene kada ih potpišu ovlašteni pred-
stavnici ugovornih strana, a primjenjuju se od dana 
potpisivanja.

Ove Izmjene i dopune Kolektivnog ugovora objavit 
će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

Članak 7.

Ovlašteni predstavnici stranaka izjavljuju da su 
pročitali gornje odredbe, da su im jasne i da su s njima 
suglasni, te ih u znak suglasnosti potpisuju.

ZA GRAD VRBOVEC
Gradonačelnik

Denis Kralj, v.r.

ZA SINDIKAT OBRAZOVANJA, MEDIJA  
I KULTURE HRVATSKE

Po punomoći tajnica SOMK-a:
Đurđica Kahlina, v.r.

7.
Temeljem članka 192. i 193. Zakona o radu (NN 

93/14, 127/17 i 98/19), te članka 66. Kolektivnog 
ugovora za zaposlene u Pučkom otvorenom učilištu 
Vrbovec

GRAD VRBOVEC, kao osnivač Ustanove, zastupan 
po gradonačelniku Denisu Kralju

i

SINDIKAT OBRAZOVANJA, MEDIJA I KULTURE 
HRVATSKE, Sindikalna podružnica PUČKO OTVO-
RENO UČILIŠTE VRBOVEC, zastupana po sindikalnoj 
povjerenici Katici Crneković sklopili su dana 08.04. 
2020. godine

V. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Kolektivnog ugovora za zaposlene u Pučkom 

otvorenom učilištu Vrbovec

Članak 1.

 Utvrđuje se da je između ugovornih strana dana 
23. kolovoza 2011. godine sklopljen Kolektivni ugovor 
za zaposlene u Pučkom otvorenom učilištu Vrbovec na 
neodređeno vrijeme, dana 02. prosinca 2014. godine 
I. Izmjene i dopune, dana 31. siječnja 2018. godine II. 
Izmjene i dopune, dana 30. studenog 2018. godine 
III. Izmjene i dopune i dana 03.02.2020. godine IV. 
izmjene i dopune.

Članak 2.

Članak 30. Kolektivnog ugovora odnosno čl. 2. IV. 
Izmjena i dopuna mijenja se i glasi:



Broj 4/2020. Stranica 235»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Radnik može ostvariti pravo na regres za godišnji 
odmor u 2020. godini u iznosu od 1.500,00 kn neto.

Članak 3. 

Članak 38. Kolektivnog ugovora odnosno članak 
3. IV. Izmjena i dopuna Kolektivnog ugovora mijenja 
se i glasi: 

Poslodavac će u 2020. godini u povodu božićnih 
blagdana radnicima isplatiti prigodni godišnji dar u 
novcu u visini od 2.000,00 kn neto.

Članak 4.

Članak 4. IV. Izmjena i dopuna odnosno čl. 38. st. 2. 
Kolektivnog ugovora neće se isplatiti u 2020. godini.

Članak 5.

Ovim predloženim Izmjenama i dopunama Kolek-
tivnog ugovora pristupa se u uvjetima proglašene 
epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom 
SARS-CoV-2 u Republici Hrvatskoj te ugovorne strane 
suglasno utvrđuju da se solidarno odriču prava na 
isplatu dara u naravi u povodu uskrsnih blagdana i 
nagrade za ostvarene rezultate rada u 2020. godini 
regulirano Kolektivnim ugovorom i njegovim Izmje-
nama i dopunama.

Članak 6.

Smatra se da su V. Izmjene i dopune Kolektivnog 
ugovora sklopljene kada ih potpišu ovlašteni pred-
stavnici ugovorenih strana, a primjenjuju se od dana 
potpisivanja.

Ove Izmjene i dopune Kolektivnog ugovora objavit 
će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

Članak 7.

Ovlašteni predstavnici stranaka izjavljuju da su 
pročitali gornje odredbe, da su im one jasne i da su 
s njima suglasni, te ih u znak suglasnosti potpisuju.

ZA GRAD VRBOVEC
Gradonačelnik

Denis Kralj, v.r.

ZA SINDIKAT OBRAZOVANJA, MEDIJA  
I KULTURE HRVATSKE

Sindikalna podružnica
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE VRBOVEC

Sindikalna povjerenica
Katica Crneković, v.r.

8.
Temeljem članka 192. i 193. Zakona o radu (NN 

93/14, 127/17 i 98/19)

GRAD VRBOVEC, kao osnivač predškolske usta-
nove, zastupan po gradonačelniku Denisu Kralju

i

SINDIKAT OBRAZOVANJA, MEDIJA I KULTURE 
HRVATSKE, Sindikalna podružnica DJEČJI VRTIĆ 
VRBOVEC, zastupana po sindikalnoj povjerenici Ka-
tarini Dragičević sklopili su dana 08.04.2020. godine

VI. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Kolektivnog ugovora za zaposlene u Dječjem 

vrtiću Vrbovec

Članak 1.

Utvrđuje se da je između ugovornih strana dana 07. 
prosinca 2010. godine sklopljen Kolektivni ugovor za 
zaposlene u Dječjem vrtiću Vrbovec na neodređeno 
vrijeme, dana 02. prosinca 2014. godine I. Izmjene i 
dopune, dana 01. ožujka 2016. godine II. Izmjene i 
dopune, dana 15. siječnja 2018. III. Izmjene i dopune, 
dana 30.11.2018. godine IV. Izmjene i dopune i dana 
03. veljače 2020. godine V. Izmjene i dopune.

Članak 2.

Članak 32. odnosno čl. 3. V. Izmjena i dopuna 
mijenja se i glasi:

Radnik može ostvariti pravo na regres za godišnji 
odmor u 2020. godini u iznosu od 1.500,00 kn neto.

Članak 3.

Članak 40. Kolektivnog ugovora odnosno članak 
5. V. Izmjena i dopuna mijenja se i glasi:

Poslodavac će u 2020. godini u povodu božićnih 
blagdana radnicima isplatiti prigodni godišnji dar u 
novcu u visini od 2.000,00 kn neto.

Članak 4. 

Članak 6. V. Izmjena i dopuna odnosno čl. 40. st. 2. 
Kolektivnog ugovora neće se isplatiti u 2020. godini.

Članak 5.

Ovim predloženim Izmjenama i dopunama Kolek-
tivnog ugovora pristupa se u uvjetima proglašene 
epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom 
SARS-CoV-2 u Republici Hrvatskoj te ugovorne strane 
suglasno utvrđuju da se solidarno odriču prava na 
isplatu dara u naravi u povodu uskrsnih blagdana i 
nagrade za ostvarene rezultate rada u 2020. godini 
regulirano Kolektivnim ugovorom i njegovim Izmje-
nama i dopunama.

Članak 6.

Smatra se da su VI. Izmjene i dopune Kolektivnog 
ugovora sklopljene kada ih potpišu ovlašteni pred-
stavnici ugovorenih strana a primjenjuju se od dana 
potpisivanja.

Ove Izmjene i dopune Kolektivnog ugovora objaviti 
će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 4/2020.Stranica 236

Članak 7.
Ovlašteni predstavnici stranaka izjavljuju da su 

pročitali gornje odredbe, da su im one jasne i da su 
s njima suglasni, te ih u znak suglasnosti potpisuju.

ZA GRAD VRBOVEC
Gradonačelnik

Denis Kralj, v.r.

ZA SINDIKAT OBRAZOVANJA, MEDIJA  
I KULTURE HRVATSKE

Sindikalna podružnica 
DJEČJI VRTIĆ VRBOVEC

Sindikalna povjerenica
Katarina Dragičević, v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA

18.
Na temelju članka 21. i 24. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»NN« br. 82/15, 118/18 i 31/20) i članku 5. i 
7. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvje-
tima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika 
i članova stožera civilne zaštite (»NN« broj 126/19 i 
17/20) te temeljem čl. 44. st. 3. alineja 27. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 
8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 
2/20), Gradonačelnik Grada Vrbovca 07. travnja 2020. 
godine, donosi:

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika 

načelnika i članova Stožera civilne zaštite  
Grada Vrbovca

Članak 1.
Odlukom se osniva Stožer civilne zaštite Grada Vr-

bovca (u daljnjem tekstu: Stožer) te imenuju načelnik, 
zamjenika načelnika i članovi stožera.

Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo 
za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 
nesrećama i katastrofama.

Stožer obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje 
i obradu informacija ranog upozoravanja o mogućno-
sti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan 
djelovanja sustava civilne zaštite na svom području, 
upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite te obavlja 
poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje 
odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u 
sustavu civilne zaštite.

Članak 2.
U Stožer civilne zaštite Grada Vrbovca imenuju se:
1.	 IVICA STRNŠČAK, zamjenik gradonačelnika 

Grada Vrbovca - načelnik 
2.	 SLAVKO POVRLIŠEK, predsjednik Vatrogasne 

zajednice Grada Vrbovec - zamjenik načelnika
3.	 IVICA JURČEVIĆ, načelnik Policijske postaje 

Vrbovec - član
4.	 MARIJAN KRZNAR, zapovjednik Vatrogasne 

zajednice Grada Vrbovec - član
5.	 ŽELJKO GUBIJAN, upravitelj Šumarije Vr-

bovec - član

6.	 IVICA VUJEVIĆ, dr.med.vet., direktor tvrtke 
VETERINARSKA STANICA VRBOVEC d.o.o. 
- član

7.	 MATO JELIĆ, direktor tvrtke KOMUNALAC 
VRBOVEC, d.o.o. - član

8.	 ANDREJA TANASKOVIĆ, pročelnica Službe 
za opće poslove Grada Vrbovca - član

9.	 MARIO VEGAR, MUP - Ravnateljstvo civil-
ne zaštite - Područni ured Zagreb, voditelj 
Službe preventive i pripravnosti - član

10.	 DUBRAVKO KAVČIĆ, predstavnik HGSS - 
Stanica Zagreb - član

11.	 MILIVOJ DOBRAŠ, rukovoditelj Vodoopskrba 
i odvodnja Zagrebačke županije d.o.o. ured 
Vrbovec - član

12.	 DAVORIN RADIN, dr.med., voditelj Doma 
zdravlja Zagrebačke županije, Ispostava 
Vrbovec - član

13.	 KRISTINA VUČEMILO, dr.med., voditelj Za-
voda za hitnu medicinu Zagrebačke županije, 
Ispostava Vrbovec - član

14.	 LJILJANA PETANJEK, pročelnica Upravnog 
odjela za financije i gospodarstvo - član

15.	 JELENA MUCKO, ravnateljica Gradskog 
društva Crvenog križa Vrbovec - član.

Članak 3.
Radom Stožera rukovodi načelnik Stožera, a kada 

se proglasi velika nesreća rukovođenje preuzima 
izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave, odnosno 
gradonačelnik.

Članak 4. 
Stručne, administrativne i tehničke poslove za 

potrebe Stožera obavljati će Služba za opće poslove 
Grada Vrbovca.

Članak 5.
Način rada Stožera uređuje se sa poslovnikom koji 

donosi gradonačelnik Grada Vrbovca.

Članak 6.
Sastavni dio ove Odluke je tablica sa podacima 

imenovanih načelnika, zamjenika i članova Stožera.



Broj 4/2020. Stranica 237»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Članak 7.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite 
Grada Vrbovca KLASA: 021-05/19-02/01 URBROJ: 
238/32-03/02-19-3 od 22.10.2019. godine.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 810-01/20-03/09
URBROJ: 238/32-03/01-20-3
Vrbovec, 07.04.2020.

Gradonačelnik:
Denis Kralj, v.r.

Stožer civilne zaštite Grada Vrbovca - podaci

r.b. Ime i prezime / dužnost koju 
obavlja

Adresa 
stanovanja tel/mob kućni Adresa 

zaposlenja
tel/mob 
posao

1. Ivica Strnščak
Zamjenik gradonačelnika Grada 
Vrbovca, načelnik Stožera

Gaj 32, Vrbovec 091/5154-874 Getaldićeva 3,
Zagreb

01/2393-157
091/5154-874

2. Slavko Povrlišek
Predsjednik Vatrogasne 
zajednice Grada Vrbovec, 
zamjenik načelnika

Gradečka 49a, 
Vrbovec

01/2792-088 Stjepana Radića 
18, Vrbovec

01/2791-308
098/184-4849

3. Ivica Jurčević,
Načelnik Policijske postaje 
Vrbovec

Braće Radić 14a,
Sesvete

099/2188-662 PP Vrbovec
Zagrebačka 1

01/2791-124
091/2188-662

4. Željko Gubijan, 
Upravitelj Šumarije Vrbovec

K. Kutena 7,
Vrbovec

01/2791-526
098/453-324

Kolodvorska 26,
Vrbovec

01/2791-846
098/453-324

5. Ivica Vujević
Direktor tvrtke VETERINARSKA 
STANICA VRBOVEC d.o.o.

Trg Antuna 
Mihanovića 2, 
Dubec Zagreb

01/2925-115
098/239-289

Kolodvorska 68,
Vrbovec

01/2791-432
098/239-289

6. Mato Jelić,
Direktor tvrtke KOMUNALAC 
VRBOVEC, d.o.o. 

Brčevec 1H,
Vrbovec 

098/409-626 Kolodvorska 29,
Vrbovec

01/2791-112
098/409-626

7. Andreja Tanasković,
Pročelnica Službe za opće 
poslove Grada Vrbovca

Vatroslava 
Lisinskog 31,
Dugo Selo

091/7981-039 Trg Petra 
Zrinskog 9, 
Vrbovec

099/2195-805

8. Mario Vegar,
MUP - ravnateljstvo civilne 
zaštite, Područni ured Zagreb, 
Voditelj službe za preventivu i 
planiranje

Ksavera Šandora 
Đalskog 84,
Zagreb

01/2332-992 Ksaverska cesta 
109, Zagreb

01/3855-772
091/1121-028

9. Dubravko Kavčić,
Predstavnik HGSS-a, stanica 
Zagreb

Švarcova 22,
Zagreb

01/2329-422 Radićeva 23,
Zagreb

091/5082-556
091/5405-204

10. Milivoj Dobraš Vodoopskrba 
i odvodnja Zg. županije d.o.o. 
ured Vrbovec

Livadarska 30 C, 
Vrbovec

098/310-134 Kolodvorska 29,
Vrbovec

01/2792492

11. Davorin Radin
Voditelj Doma zdravlja ZG 
županije, Ispostava Vrbovec

Ul. 7. svibnja 23,
Vrbovec

099/6040-201 Dom zdravlja 
Vrbovec 
7. svibnja 14

099/6040-201

12. Kristina Vučemilo
Voditelj zavoda za hitnu 
medicinu ZG županije, 
Ispostava Vrbovec

Dobojska 36,
Zagreb

098/932-7101 Dom zdravlja 
Vrbovec
7. svibnja 14

099/6040-271



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 4/2020.Stranica 238

„Glasnik Grada Vrbovca“ službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković – pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
„Glasnik Grada Vrbovca“ objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca – www.vrbovec.hr

r.b. Ime i prezime / dužnost koju 
obavlja

Adresa 
stanovanja tel/mob kućni Adresa 

zaposlenja
tel/mob 
posao

13. Marijan Krznar,
Zapovjednik Vatrogasne 
zajednice Grada Vrbovca

Gradečka 53,
Vrbovec

098/919-8940 Stjepana Radića 
18, Vrbovec

098/453-704

14. Ljiljana Petanjek
Pročelnica Upravnog odjela za 
financije i gospodarstvo

Vrbovečki 
Pavlovec 135

Trg Petra 
Zrinskog 9, 
Vrbovec

01/2799-915
099/310-5842

15. Jelena Mucko, ravnateljica GD 
Crvenog križa Vrbovec

Livadarska 18,
Vrbovec

01/2791-761 Trg Petra 
Zrinskog 
23/I Vrbovec

01/2791-018
098/800-310


